г ч

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от « / Р 2019

Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252,
во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации
города от 08.10.2019 №559-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке
и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году»,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по русскому языку в 2019-2020 учебном году согласно приложению

1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы)
по русскому языку в 2019-2020 учебном году в пунктах проведения всероссийской
олимпиады школьников согласно приложению 2 (архив).

2.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная
школа №2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов им. И.И.Рынкового» Э. Б. Маслову. «Средняя
общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа
№6» Т.А.Курушиной; муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову
разместить на официальных сайтах образовательных организаций в установленные сроки
по итогам проведения предметных олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы);
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.
3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение

всероссийской олимпиады школьников.
4.Контроль за выполнением настоящего прика' собой. _

Исполняющий обязанности
директора департамента

В.Д.Герасимова
96658, доб.512

А.А.Бондаренко

Приложение к приказу
департамента образования и

молодежной политики

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году

Дата проведения 18.10.2019 ♦
Предмет: Русский язык
Количество участников 1001 обучающийся

№ Ф.И.О. участника
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус участника
(победитель,

призер)

Ф.И.О. педагога
(полностью)

7 класс

1. Алачева Патимат
Арсеновна 7г МБОУ «СОШ №2» 40,5 71 Победитель Чернышенко Лариса

Фёдоровна

2. Новолодская Вероника
Александровна 7Б МАОУ №5

«Г имназия» 39 68 победитель Матвеева
ЛидияВалерьяновна

3. Животок Ксения
Викторовна 76 МБОУ «СОШ №2» 35 67,5 Призёр Байгулова Ирина

Геннадьевна

4. Перфильева Алина
Игоревна 7г МБОУ «СОШ №2» 34 66 Призёр Чернышенко Лариса

Фёдоровна

5. Хрущёва Евгения
Сергеевна 7Б МАОУ №5

«Г имназия» 33 58 призер Матвеева
ЛидияВалерьяновна

6. Субхангулова Лия
Шамилевна 7Б МАОУ №5

«Г имназия» 29 51 призер Матвеева
ЛидияВалерьяновна

7. Турилин Михаил
Сергеевич 7А МАОУ №5

«Г имназия» 29 51 призер Матвеева Лидия
Валерьяновна

8. Репина Елена
Евгеньевна 7а МБОУ «СОШ №6» 28 70 Победитель Иванова Ольга

Александровна

9. Галимзянова Ралия
Рамилевна 76 МБОУ «СОШ №2» 23 49,5 Призёр Байгулова Ирина

Геннадьевна

ч

\

10. Сулхаева Алима Адиль
кызы 7 г МАОУ «СОШ №9» 22 55 победи!ель Вахитова Валерия

Артуровна

11. Боховодинова Розияхон
Абдисоломхоновна 76 МБОУ «СОШ №6» 21 52,5 Призёр Шехова Равиля

Равилевна

12. Иванова Кристина
Ивановна 7в МБОУ «СОШ №6» 21 52,5 Призёр Ахмадеева Лилия

Мавлетовна

13. Ефименко Семён
Александрович 7в МАОУ «СОШ №9» 20 50 призёр Мыйня Алла

Фёдоровна

14. Корчева Анастасия
Сергеевна 7в МБОУ «СОШ №1» 18 45 Призёр Костина Надежда

Викторовна

15. Чумакова Кристина
Андреевна 76 МБОУ «СОШ №1» 18 45 , Призёр Березина Елена

Ивановна

16. Власова Ульяна
Максимовна 7в МБОУ «СОШ №1» 18 45 Призёр Костина Надежда

Викторовна

17. Нарубина Ольга
Евгеньевна 76 МБОУ «СОШ №4» 18 45 призёр Трипольская Мария

Сергеевна

18. Полякова Арина
Андреевна 7в МАОУ «СОШ №9» 18 45 призёр Мыйня Алла

Фёдоровна

19. Архипов Максим
Васильевич 76 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 17 42 призёр Хатипова Наталья
Ивановна

20. Клычева Камила
Абдулкеримовна 7 а МБОУ «СОШ №4» 17 42,5 призёр

Кравченко
Валентина
Лукинична

21. Багрецова Варвара
Юрьевна 7а МБОУ «СОШ №6» 17 42,5 Призёр Иванова Ольга

Александровна

22. Комкина Дарья
Анатольевна 7а МБОУ «СОШ №6» 17 42.5 Призёр Иванова Ольга

Александровна

23. Михайлова Вероника
Геннадьевна 7в МБОУ «СОШ №1» 16 40 Призёр Костина Надежда

Викторовна

24. Горбунова Анна
Сергеевна 7в МБОУ «СОШ №1» 16 40 Призер Костина Надежда

Викторовна

25. Бесперстова Ольга
Владимировна 76 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 16 40 призёр Хатипова Наталья
Ивановна

8 класс
26. Данильченко Василина 8 г МАОУ №5 36 63 победитель ФилипповаНадежда

4
Васильевна «Г имназия» Петровна

27. Пилюганова Валентина
Юрьевна 86 МБОУ «СОШ №2» 30 75 Победитель Сатабаева Людмила

Набиолловна

28. Язмухамбетова Эмилия
Рафаиловна 8а МБОУ «СОШ №2» 30 75 Победитель Сатабаева Людмила

Набиолловна

29. Шейхиев Эльдар
Ильхамович 86 МАОУ «СОШ №9» 30 75 победитель Тузбакова Татьяна

Владимировна

30. Бледнова Полина
Сергеевна 86 МБОУ «СОШ №2» •осС1 70 Призёр Сатабаева Людмила

Набиолловна

31. Ведяшкина София
Сергеевна 8 г МБОУ «СОШ №4» 25 78 победитель Петрова Ирина

Александровна

32. Куньо Анна Евгеньевна 86 МАОУ «СОШ №9» 25 62,5
1

призёр Тузбакова Татьяна
Владимировна

33. Давлятова Альбина
Анисовна 86 МАОУ «СОШ №9» 25 62,5 призёр Тузбакова Татьяна

Владимировна

34. Голик Светлана
Семёновна 8в МБОУ «СОШ №4» 24 75 призер Денисенко Галина

Евгеньевна

35. Алиева Раизат
Муталибовна 8а МБОУ «СОШ №1» 20 50 Победитель Горобцова Лариса

Владимировна

36. Дадашов Санан Бакир
ОГЛЫ

8а МБОУ «СОШ №1» 20 50 Победитель Г оробцова Лариса
Владимировна

37. Аношина Екатерина
Павловна 8а МАОУ «СОШ №9» 20 50 призёр Сафонова Екатерина

Владимировна

38. Тишкина Алина
Александровна 8 г МБОУ «СОШ №4» 19 59 призер Петрова Ирина

Александровна

39. Шипицин Михаил
Викторович 8в МБОУ «СОШ №4» 19 59 призер Денисенко Галина

Евгеньевна

40. Абрамович Ирина
Александровна 86 МБОУ «СОШ №1» 18 45 Призер Тун гул и на Татьяна

Михайловна

41. Исангулова Арина
Альбертовна 8в МБОУ «СОШ №1» 17 42 Призер Костина Надежда

Викторовна

42. Прэдэ Стефания
Алексеевна 86 МБОУ «СОШ №1» 17 42 Призер Тунгулина Татьяна

Михайловна

43. Гафурова Карина
Ринатовна 8в МБОУ «СОШ №3 с

УИОГ1» 17 42,5 призёр Авакова Елена
Александровна

ч

*
\

5
9 класс

44. Рапонова Екатерина
Ивановна

...
9а МБОУ «СОШ №2» 59.5 87.5 Победитель Чернышенко Лариса

Фёдоровна

45. Ширшова
Дарья Максимовна 9г МБОУ «СОШ №2» 57 84 Призёр Уразмамбетова

Кизару Магомедовна

46. Ибрагимова Муслимах
Гасбуллаевна 96 МБОУ «СОШ №6» 54.5 80.1 Победитель Шехова Равиля

Равилевна

47. Кондренко Дарья
Олеговна 9а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 52,5 • 77 победитель Авакова Елена
Александровна

48. Писаревская Валерия
Константиновна 9в МБОУ «СОШ №1» 51 75 Победитель Черкашина Марина

Александровна

49. Ходжам у радова
Елизавета Романовна 9в МБОУ «СОШ №6» 51 75

*
Призёр Ахмадеева Лилия

Мавлетовна

50. Стенькина Вероника
Игоревна 96 МБОУ «СОШ №6» 50 73,5 Призёр Шехова Равиля

Равилевна

51. Овчаренко Елизавета
Витальевна 9 г МБОУ «СОШ №1» 48 70 Призер Сахабеева Евгения

Леонидовна

52. Сидоренко Анастасия
Андреевна 96 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 47 69 призер Морозова Ольга
Николаевна

53. Сорока Людмила
Евгеньевна 9а МБОУ «СОШ №2» 45 66 Призёр Чернышенко Лариса

Фёдоровна

54. Воли к Влада
Евгеньевна 96 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 43,5 63 призер Морозова Ольга
Николаевна

55. Бурцева Валерия
Андреевна 9г МБОУ «СОШ №4» 41,5 61 победитель Ракша Елена

Ивановна

56. Собещанская Ксения
Александровна 9в МБОУ «СОШ №1» 41 60 Призер Черкашина Марина

Александровна

57. Мартьянова Софья
Александровна 9г МБОУ «СОШ №1» 41 60 Призер Сахабеева Евгения

Леонидовна

58. Кожечкина Александра
Александровна 9в МБОУ «СОШ №1» 41 60 Призер Черкашина Марина

Александровна

59. Пискарёва Луиза
Сергеевна 9г МАОУ «СОШ №9» 39,5 58 победитель Машанова Светлана

Ивановна

60. Юдина Анна Сергеевна 9а МАОУ «СОШ №9» 38 56 призёр Сафонова Екатерина
Владимировна

ч

\

61
61. Звездиллина Карина

Денисовна 9в МАОУ №5
«Гимназия» 37 53 победитель Я щук Любовь

11етровна

62. Купчик Олеся
Сергеевна 9в МАОУ №5

«Г имназия» 36,5 51 призёр Я щук Любовь
11етровна

63. Черникова Полина
Евгеньевна 9 в МАОУ «СОШ №9» 36.5 54 призёр Машанова Светлана

Ивановна

64. Герасимова Софья
Павловна 9в МАОУ №5

«Г имназия» 35 50 призёр Ящук Любовь
Петровна

65. Мазанкин Никита
Николаевич 9в МБОУ «СОШ №4» о о с 49 призёр Петрова Ирина

Александровна
10 класс

66. Анохина Диана
Александровна 106 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 64 94 победитель Рыбакова Надежда
Григорьевна

67. Виниченко Анастасия
Святославовна 10а МБОУ «СОШ №6» 64 94,1 Победитель Иванова Ольга

Александровна

68. Ивашкина Валерия
Денисовна 106 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 62.5 91 призер Рыбакова Надежда
Григорьевна

69. Гаврилова Елизавета
Андреевна 106 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 61 89 призер Рыбакова Надежда
Григорьевна

70. Корюк Илона
Аниновна 10а МБОУ «СОШ №2» 54 79 Победитель Сидоренко Галина

Ибрагимовна

71. Шрайбер Оксана
Дмитриевна 10а МБОУ «СОШ №2» 49 72 Призер Сидоренко Галина

Ибрагимовна

72. Курникова Дарья
Вадимовна 10а МБОУ «СОШ №6» 48 70.5 Призёр Иванова Ольга

Александровна

73. Иванова Диана
Максимовна 10а МАОУ «СОШ №9» 47 69 победитель Мыйня Алла

Фёдоровна

74. Катина Полина
Андреевна 10а МБОУ «СОШ №1» 45 66 Победитель Сахабеева Евгения

Леонидовна

75. Купальцев Данила
Сергеевич 1 Ов МАОУ «СОШ №9» 42 62 призёр Тузбакова Татьяна

Владимировна

76. Черкашина Анастасия
Александровна 106 МБОУ «СОШ №4» 41,5 61 победитель Ракша Елена

Ивановна

77. Кабанова Виктория
Валентиновна Юг МАОУ «СОШ №9» 41,5 61 призёр Тузбакова Татьяна

Владимировна

ч

Р
\

7

78. Панфиленко Яна
Владимировна 10а МБОУ «СОШ №6» 40 58.8 Призёр Иванова Ольга

Александровна

79. Видманова Мария
Сергеевна 10м МАОУ №5

«Г имназия» 38 52 победитель Котова Татьяна
Васильевна

80. Грошева Антонина
Александровна 10а МБОУ «СОШ №1» 31,5 46 Призер Сахабеева Евгения

Леонидовна

81. Янгубаева Арина
Олеговна 10а МБОУ «СОШ №1» 31,5

•
46 Призер Верцинская Инна

Владимировна

82. Назипова Виктория
Салаватовна 10а МБОУ «СОШ №4» 31,5 46 призёр Ракша Елена

Ивановна

83. Бусурманова Анжелика
Бахытжановна 10а МБОУ «СОШ №2» 30 44 * Призер Сидоренко Галина

Ибрагимовна

84. Зезулина Екатерина
Алексеевна 106 МБОУ «СОШ №1» 29,5 43 Призер Сахабеева Евгения

Леонидовна

85. Смыкова Елизавета
Игоревна 10а МБОУ «СОШ №1» 29,5 43 Призер Сахабеева Евгения

Леонидовна
11 класс

86. Новичкова Ирина
Алексеевна 11а МБОУ «СОШ №2» 64,5 95 Победитель Сидоренко Галина

Ибрагимовна

87. Нигматзянова Диана
Ниясовна 11а МБОУ «СОШ №2» 64,5 95 Победитель Сидоренко Галина

Ибрагимовна

88. Абатурова Софья
Вячеславовна

V •
11а МБОУ «СОШ №1» 62,5 92 Победитель Тунгулина Татьяна

Михайловна

89.
Боховодинова

Робияхон
Абдисоломхоновна

. •
11 а МБОУ «СОШ №6» 62 91 Победитель Грибанова Эмилия

Павловна

90. Мартынова Екатерина
Сергеевна 116 МБОУ «СОШ №1» 61,5 90 Призер

*
Тунгулина Татьяна

Михайловна

91. Винокурова Мария
Сергеевна 11а МБОУ «СОШ №4» 54,5 80 победитель Беспалая Александра

Сергеевна

92. Котёлкина Инесса
Вячеславовна 11а МАОУ «СОШ №9» 50,5 74,2 победитель Сталевтч Ольга

Геннадьевна

93. Шамсутдинова Алина
Раисовна Юг МАОУ №5

«Гимназия» 47 64 победитель Ящук Любовь
Петровна

94. Кусумкулова Юг МАОУ №5 46 63 призер Ящук Любовь

ч

у
\

8
7'ути я

Эльдаровна

т — " --- 1 ■“ ■ — 1 . —....... —
«Г имназия» Петровна

95. Овсепян Алек
Робертович 116 МБОУ «СОШ №1» 45,5 67 Призер Ломоносова Оксана

Алексеевна

96. Бабенко Влада
Андреевна 116 МБОУ «СОШ №1» 45,5 67 Призер Ломоносова Оксана

Алексеевна

97. Бурундукова Виктория
Ивановна 11 в МАОУ «СОШ №9» 45 66 призёр Сталевтч Ольга

Геннадьевна

98. Дудкова Наталья
Сергеевна 116 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 44 65 победитель Морозова Ольга
Николаевна

99. Пастухова Лолита
Валентиновна 116 МАОУ «СОШ №9» 43,5 64 * призёр Стале втч Ольга

Геннадьевна

100. Галимов Владислав
Шамильевич 11а МБОУ «СОШ №2» 42,5 63 Призер Сидоренко Галина

Ибрагимовна

101. Федоришина Кристина
Игоревна Юг МАОУ №5

«Г имназия» 42 57 призер Ящук Любовь
Петровна

102. Филатова Виктория
Андреевна 11а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 37 54 призёр Морозова Ольга
Николаевна

103. Клочкова Елизавета
Сергеевна 11а МБОУ «COLLI №3 с

УИОП» 37 54 призёр Морозова Ольга
Николаевна

104. Соколовский Ярослав
Максимович 11а ч МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 36 53 призёр Морозова Ольга
Николаевна

105. Федотова Анастасия
Аркадьевна 11а МБОУ «СОШ №4» 36 53 призёр Беспалая Александра

Сергеевна

106. Жукова Юлия
Денисовна 11 а МБОУ «СОШ №6» 35,5 52,2 Призёр Грибанова Эмилия

Павловна

107. Зайнуллина Эльвина
Ильдусовна 11 а МБОУ «СОШ №6» 34 50 , Призер Грибанова Эмилия

Павловна

108. Оруджова Айсель
Низами кызы 11а МБОУ «СОШ №4» 21,5 32 призёр Беспалая Александра

Сергеевна